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۲۰۳ فوتی و ۶۲۳۴ ابتلای جدید
 آخرین آمار کرونا در ایران

بنابراعلام مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، طی یک شبانه روز ۶۲۳۴ بیمار 
جدید مبتلا به کرونا در کشور شناسایی شدند و همچنین ۲۰۳ تن جانباختند.

به گزارش ایسنا، از روز 10 اسفندماه  تا روز ۱۱ اسفندماه ۱۴۰۰ و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۶ هزار و ۲۳۴ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در 
کشور شناسایی شد که یک هزار و ۲۷۲ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران 
کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۶۶ هزار و ۹۷۵ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ 
ساعت، ۲۰۳ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان 
این بیماری به ۱۳۷ هزار و ۲۶۷ نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۱۱ اسفندماه ۶ 
میلیون ۶۷۸ هزار و ۷۸ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص 
شده اند.۴ هزار و ۶۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های 
ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۱۱ اسفندماه ۴۷ میلیون و 
۴۱۵ هزار و ۹۴۲ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.۱۸۴ 
شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۸۷ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۷۶ شهرستان 
در وضعیت زرد و ۱ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.همچنین بنابراعلام 
مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۱۱۴ هزار و ۹۴۹ دُز 
واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.به گزارش ایسنا، تا روز ۱۱ اسفندماه ۶۲ 
میلیون و ۹۳۰ هزار و ۱۴۷ نفر دُز اول، ۵۵ میلیون و ۵۵۳ هزار و ۱۴۷ نفر دُز 
دوم و ۲۳ میلیون و ۳۵۶ هزار و ۳۷۲ نفر نیز دُز سوم واکسن کرونا را در کشور 
تزریق کرده‌اند.مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۴۱ میلیون و ۸۳۹ 
هزار و ۶۶۶ دُز رسید.در یک شبانه روز ۱۱۴ هزار و ۹۴۹ دُز واکسن کرونا در 

کشور تزریق شده است.

ساماندهی سیستم‌های  روشنایی در شمال شرق تهران
معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه 4 از بررسی وضعیت 
روشنایی و ایمنی بوستانها و معابر منطقه خبر داد و گفت:  وضعیت روشنایی 
بوستانها و معابر منطقه بررسی می شود.به گزارش روابط عمومی شهرداری 
منطقه 4 »رضا معلم« در این خصوص گفت: به منظور مناسب سازی بوستان‌ها 
برای استفاده بهینه شهروندان و بهینه سازی مصرف انرژی، رفع مشکل روشنایی 
بوستان‌ها و فضاهای سبز در دستور کار قرار دارد.او  افزود: در این راستا  رفع 
مشکلات اتصالی، تعویض لامپ، کابل کشی، رفع نواقص شبکه‌های روشنایی 
، رفع خاموشی‌ها و بررسی برج‌های نوری از اقدامات انجام گرفته است.معاون 
شهردار منطقه 4 با اشاره به جزییات این عملیات گفت: این فعالیت‌ها در 
بوستان‌های پلیس، شورایاری، بهارک، گویش، فرناز، الغدیر، یاس فاطمی و ... 

اجرایی شده است.

ایجاد ۲۲۵ هزار شغل برکت
 با حمایت از صنایع بزرگ و کوچک

حمایت بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام از واحدهای تولیدی و صنعتی 
ایجاد اشتغال برای ۲۲۵ هزار نفر را به دنبال داشته است.مدیرعامل بنیاد برکت 
در حاشیه مراسم افتتاح طرح مشارکتی این بنیاد در شهرستان آران و بیدگل با 
اعلام این خبر افزود: حمایت و توانمندسازی اقتصادی ۹۳۰ واحد بزرگ، متوسط 
و کوچک تولیدی و صنعتی در قالب مدل‌های بنگاه‌محور، تسهیلات‌محور، 
کارگاهی و مشارکت مدنی باعث ایجاد ۲۲۵ هزار فرصت شغلی مستقیم 
و غیرمستقیم در مناطق محروم و کمتر توسعه‌یافته کشور شده است.محمد 
ترکمانه تاکید کرد: حجم کل سرمایه‌گذاری برای حمایت و توانمندسازی این 
۹۳۰ واحد تولیدی و صنعتی بالغ بر ۸۰ هزار میلیارد ریال است. مدیرعامل بنیاد 
برکت با اشاره به طرح مشارکتی این بنیاد در آران و بیدگل گفت: این واحد تولید 
اسباب‌بازی، بازی‌های فکری و ابزار کمک آموزشی با حمایت ۳۰ میلیارد ریالی در 
قالب مشارکت مدنی مشغول به فعالیت شده است.وی ادامه داد: بنیاد برکت این 
میزان اعتبار را برای تکمیل سرمایه در گردش و فاز توسعه در اختیار این واحد 
تولیدی قرار داده است.ترکمانه از اشتغال ۲۰۰ نفر در این واحد تولید اسباب‌بازی 
خبر داد و گفت: در حال حاضر ۶۰ نفر به شکل مستقیم در این واحد تولیدی 
مشغول به کار شده‌اند و ۱۴۰ نفر دیگر نیز به صورت غیرمستقیم و اشتغال 

خانگی با آن همکاری دارند. 

اجرای  پویش »نهال به جای سبزه در دل طبیعت 
بکاریم« در منطقه2

شهرداری منطقه ۲ تهران با هدف  رویشی ماندگار از دل سفره هفت سین ، 
از شهروندان تهرانی دعوت کرد تا با پیوستن به پویش نهال به جای »سبزه« در 
دل طبیعت بکاریم، به توسعه فضای سبز و حفظ  محیط زیست کمک کنند.به 
گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه2، علی طهماسبی ،مدیر روابط عمومی  
با اشاره به اینکه  کاشت سبزه سفره هفت سین یکی از آداب ایرانی‌ها همزمان با 
نزدیک شدن به سال نو است ، گفت: نظر فعالان و دوست داران محیط زیست 
این است که به جای کاشت دانه‌های گندم و سایر غلات می‌توان گزینه‌های 
دیگری مانند دانه مرکبات را انتخاب کرد، زیبایی این اندیشه در ماندگاری 
سبزه‌های هفت سین و ادامه بقا و حیات آنها در دل طبیعت است که نه تنها 
عاملی برای بر هم زدن ترکیب زیبایی نمی‌شود بلکه خود عاملی در رویش دوباره 
طبیعت هستند.وی افزود:درهمین راستا  پویش نهال به جای »سبزه« در دل 
طبیعت بکاریم،با هدف ترویج فرهنگ‌ درختکاری، جلوگیری از اسراف و هدررفت 
سالانه میلیون‌ها لیتر آب و هزاران تن گندم، بذر خوراکی و غلات برای استفاده 

سبزه عید در سفره هفت سین راه‌اندازی شده است.
  

آغاز پویش »قصه اسباب بازی‌ها« 
در 32 غرغه بازیافت منطقه 15

پویش »قصه اسباب بازی‌ها« همزمان با روز‌های پایانی سال به منظور 
شادمانی کودکان مناطق محروم کشور در 32 غرفه بازیافت منطقه 15 آغاز به 
کار کرد.به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه 15، مهدی استرابی سرپرست 
معاونت خدمات شهری و محیط زیست با اعلام این خبر گفت: این پویش با هدف 
ترویج فرهنگ احسان و اکرام، مشارکت و شادابی اجتماعی، آشنایی کودکان و 
نوجوانان با مفاهیمی چون یاری و همدلی، تامین اهداف برنامه مدیریت پسماند 
در قالب عدم خروج اسباب بازی و پوشاک بچگانه از چرخه مصرف و عدم تبدیل 
آن به پسماند و استفاده کودکان کم برخوردار و بی بضاعت از اسباب بازی‌ها و 
پوشاک اهدایی در 32 غرفه بازیافت منطقه 15 به اجرا در خواهد آمد.او با اشاره 
به اینکه این پویش از 14 اسفند آغاز و تا 21 اسفند ماه ادامه خواهد داشت 
افزود: شهروندان می توانند اسباب بازی و پوشاک بلااستفاده کودکان خود را 
برای اهدا به کودکان مناطق محروم، به نزدیک ترین غرفه بازیافت محل سکونت 

خود تحویل دهند.

اخبار کوتاه

چرایی تغییر بافت فرهنگی-تجاری 
حسن محمدی

در حالی که شهردار تازه تهران قصد کرده با ساخت و سازهای غیرمجاز در 
تهران مقابله کند ولی همچنان اتفاقات سوال برانگیز در گوشه و کنار پایتخت 
رخ می‌دهد.  به تازگی مراجعان به مجتمع الماس واقع در شمال شرق تهران با 
ساخت و ساز اداری در بافت تجاری-فرهنگی این مجتمع روبرو شده‌اند. شواهد 
حکایت از آن دارد که یک شرکت اینترنتی که مدتی است مرکزیت خود را به 
این مجتمع آورده، در بافت تجاری مجتمع شروع به ساخت و ساز کرده  است. 
اینکه چرا این شرکت اینترنتی به جای خرید فضای اداری در نقطه ای دیگر، 
در حال تبدیل بافت تجاری مجتمع الماس به بافت اداری است مشخص نیست 
واساسا معلوم نیست این ساخت و ساز با مجوز نهادهای ذیربط در شهرداری 
بوده یا خیر و مشمول تخلف می‌شود یا نه؟ فارغ از پرترافیک بودن بلوار نیروی 
زمینی که با ساخت و ساز اخیر  بر حجم ترافیک آن افزوده می‌شود، از نظر 
زیست محیطی نیز افزودن فضای اداری پیش بینی نشده به مجتمعی که بنا بوده 
کارکرد تجاری-فرهنگی برای ساکنان شمال و شرق داشته باشد، سوال برانگیز 
است مگر نه اینکه مجتمع‌های با کارکرد تجاری-فرهنگی بنا می‌شوند برای آن 
که ساکنان مناطق اطراف بتوانند با خیال راحت و بی درگیری در ترافیک و 
آلودگی زیست محیطی از فضاهای تجاری و فرهنگی استفاده کنند؟ پس چه 
ضرورتی دارد افزودن هزاران مترمربع فضای اداری به یک بافت تجاری-فرهنگی؟ 
باید دید مقامات شهرداری چه واکنشی به این ساخت و ساز خواهد داشت؟ مگر 
نه اینکه هر مترمربع ساخت و ساز در هر نقطه باید با کسب مجوز مربوطه باشد؟ 
پس ساخت وساز فضای »اداری« در بافت »فرهنگی-تجاری«، چه معنایی دارد؟

نامه وارده

گروه اجتماعی- محمد سیاح: آمار روزانه 
مبتلایان و فوتی‌های کرونا امیکرون در حال 
افزایش است و در این میان تزریق واکسن 
که مهمترین اقدام در پیشگیری و ایمن‌سازی 
جامعه از بیماری است توسط عده‌ای که اتفاقا 
بیشترین ارتباط با مردم را دارند بعضا نادیده 
گرفته می شود و از زدن واکسن خودداری 
می‌کنند؛ در همین راستا پروانه 15 هزار راننده 
تاکسی در کشور به دلیل عدم تزریق واکسن 

تعلیق شد!
سرعت شیوع بیماری امیکرون در کشور 
به حدی رسیده که روزانه بیش از 10 هزار 
مبتلای جدید شناسایی می شوند که از این 
تعداد حدود چند هزار نفر در بخش مراقبت‌های 
ویژه بستری می شوند و هر روز بیش از 200 
نفر هم جان خود را از دست می دهند. سه 
رقمی‌ شدن تعداد فوتی‌های ناشی از بیماری 
کرونا سویه امیکرون و افزایش روزانه مبتلایان 
و بستری شدگان نگرانی‌ها را از شیوع بیشتر 
بیماری و وخیم‌تر شدن اوضاع در پی داشته و 
به همین جهت هم اصرار مقام‌های بهداشتی به 

تزریق دز سوم واکسن بیشتر شده است. 
آمارهای رسمی‌ نشان می‌دهد تا روز 10 
اسفندماه 62 میلیون و 903 هزار و 145 نفر دز 
اول، 55 میلیون و 529 هزار 712 نفر دز دوم و 
23 میلیون و 291 هزار و 860 نفر هم دز سوم 
را دریافت کرده‌اند. آمار دز سوم که دز یادآوری 
است و تزریق آن به منظور مقابله با سویه 
امیکرون توصیه شده به نسبت دزهای اول و 
دوم بسیار پایین‌تر است و این نشان می‌دهد 
یا مردم به تزریق این دز اعتنایی ندارند یا 
عادی‌انگاری بیماری بیش از رعایت پروتکل‌ها 
و تزریق واکسن در جامعه گسترش یافته است!

حمل و نقل عمومی؛ پرتگاه کرونا
شبکه حمل و نقل درون شهری بویژه در 

شهرهای بزرگی نظیر تهران روزانه مسافران 
زیادی را جابجا می‌کنند؛ شبکه مترو، اتوبوسرانی 
و تاکسی‌ها روزانه میلیون‌ها مسافر را در شهرها 
جابجا می‌کنند که با توجه به قدرت شیوع 
سریع ویروس کرونا اومیکرون واکسینه شدن 
مسافران و رانندگان در این شبکه به منظور 
جلوگیری از شیوع بیشتر بیماری امری ضروری 

و اجتناب‌ناپذیر است. 
با این حال در این میان عده‌ای از مردم و 
همچنین رانندگان وسایل حمل و نقل عمومی‌ 
هستند که با وجود اصرار مقام‌های بهداشتی 
برای تزریق واکسن هیچ‌یک از نوبت‌های 

واکسن را تزریق نکرده و به‌نظر هم نمی‌رسد 
تصمیمی‌ برای اینکار داشته باشند. 

مرتضی ضامنی، مدیرعامل اتحادیه 
تاکسیرانی‌های شهری کشور از تعلیق پروانه 
فعالیت ۱۵۰۰۰ راننده تاکسی واکسن نزده 
خبر داد و گفت: »با شروع طرح، ۲۴ هزار 
راننده واکسن نزده شناسایی شدند که با تعلیق 
پروانه، 18 هزار نفر اقدام به تزریق واکسن کرده 
و 15 هزار راننده همچنان باقی مانده‌اند که 
تعلیق پروانه آنها به دلیل عدم تزریق واکسن 

ادامه دارد.« 
این آمار از رانندگان تاکسی که از تزریق 

واکسن اجتناب کرده‌اند تکان‌دهنده است 
چراکه با توجه به سرعت انتقال بیماری و تعداد 
مسافرانی که هر کدام از این افراد می‌توانند 
جابجا کنند، افراد بیشتری در معرض بیماری 
کرونا قرار می‌گیرند و این اتفاق در وضعیت 

فعلی کرونا، شرایط را وخیم‌تر می‌کند.
کرونای نوروزی 

در شرایطی که تنها راه غلبه بر همه‌گیری 
امیکرون رعایت پروتکل‌های بهداشتی و تکمیل 
واکسیناسیون است براساس آخرین اعلام 
وزارت بهداشت )25 بهمن 1400(، میانگین 
استفاده از ماسک در مکان‌های عمومی ‌۵۵ 

درصد است! این‌ در حالیست که هم‌اکنون ۲۴۷ 
شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۱۲ شهرستان در 
وضعیت نارنجی و ۸۹ شهرستان در وضعیت 
زرد قرار دارند و تقریبا هیچ منطقه‌ای روی 
نقشه کشور آبی نیست.براساس این گزارش، 
میزان رعایت پروتکل‌ها در اوایل اردیبهشت 
سال ۹۹ بالای ۷۷ درصد بوده که در مرداد 
همان سال به بیش از ۸۱ درصد رسیده بود، 
در شهریور ۹۹ کمی ‌افت داشت، در اوایل آبان 
همان سال دوباره به بالای ۷۸ درصد رسید و 
در ادامه تا بهمن ماه سال گذشته بالای ۸۰ 

درصد قرار داشت.
 از ابتدای امسال، اما روند رعایت پروتکل‌ها 
کاهش قابل توجهی پیدا کرد. به‌طوری که در 
فروردین امسال یکباره روی عدد ۵۸ درصد 
قرار گرفت، در خرداد کمی ‌بالا رفت و تا مرز 
۷۰ درصد رسید، در تیر به‌شدت کم شد و 
روی ۳۹ درصد قرار گرفت. در شهریور، اما 
به ۶۵ درصد رسید. پس از آن، اما تا دی‌ماه 
کمی ‌بالای ۴۰ درصد بود و در نهایت براساس 
آخرین گزارش‌ها، میانگین رعایت پروتکل‌های 

بهداشتی ۵۷.۷۱ درصد اعلام شده است
.این در حالیست که در هفته‌های آینده 
سفرهای نوروزی را در پیش داریم و با توجه 
به کاهش سطح رعایت پروتکل‌های بهداشتی، 
عدم تزریق واکسن در برخی از افراد بویژه 
رانندگان بخش حمل و نقل عمومی ‌و همچنین 
سطح پایین تزریق دز سوم و شیوع سریع 
امیکرون، نگرانی‌ها از عمیق‌تر شدن بحران 

بیماری شدت یافته است.
در این شرایط به‌نظر می‌رسد مقام‌های 
بهداشتی باید تلاش بیشتری برای مقابله و 
عادی‌انگاری این بیماری در کشور صورت 
بدهند تا بعد از تعطیلات نوروز شاهد افزایش 

آمار بیماران و فوتی‌های امیکرون نباشیم.

پروانه 15 هزار راننده تاکسی واکسن نزده تعلیق شد

امیکرون، مسافر همراه تاکسی‌ها!

 محدودیت‌ها را رها نکنید
 BA.2خطر بروز قله جدید امُیکرون با گونه

اجبار تزریق دوز سوم واکسن کرونا برای مسافران نوروزی
 لزوم نصب کد هوشمند سلامت در واحدهای صنفی

آغاز پایلوت »تغذیه رایگان« دانش‌آموزان محروم بعد از ماه رمضان

 یک اپیدمیولوژیست با بیان اینکه از قله پیک ششم با 
سویه امُیکرون از نظر بستری و مرگ گذر کردیم، اما از نظر 
مرگ‌ومیر تاخیر داریم و طی یکی - دو هفته دیگر از قله 
عبور می‌کنیم، گفت: انتظار داریم که تعداد مرگ‌ها طی یک 

هفته دیگر کاهش یابد.  
دکتر مسعود یونسیان در گفت‌وگو با ایسنا، درباره 
وضعیت کرونا در کشور، گفت: علت اینکه تعداد زیادی از 
شهرهای قرمز از وضعیت قرمز کرونایی سریعا خارج شدند، 
پدیده و ویژگی خود این ویروس است. به طوری که در سایر 
مناطق دنیا هم سرعت افزایش موارد با امُیکرون و بعد هم 
پایین آمدن موارد بیش از دلتا بود. همواره هم اعلام کرده 
بودیم که امیدواریم سرعت ابتلا همانطور که به سرعت بالا 
می‌رود، به سرعت هم کاهش یابد. بنابراین این اتفاق ناشی 
از رفتار ویروس کرونا با سویه امُیکرون است.وی افزود: در 
حال حاضر روند بستری و ابتلای ناشی از امُیکرون در کشور 
رو به کاهش است، اما نکته مهم این است که فعلا اطلاعات 
 BA.2کافی نداریم. برخی کشورها ساب‌واریانتی با عنوان

که به خانواده امُیکرون تعلق دارد، را گزارش کرده‌اند. 
خود امُیکرون چندین زیرگروه دارد که یکی از آن‌ها 
BA.2 است که در برخی کشورها مشاهده شده است.  
یونسیان ادامه داد: گفته می‌شود که سرایت‌پذیری ساب 
واریانت BA.2 مقداری بیش از خود امُیکرون است و 
برخی کشورها نگرانند؛ چراکه ممکن است مجددا یک قله 

کوچکتری را تجربه کنند. 
نمی‌دانیم اکنون وضعیت این ساب‌واریانت در کشور 
چگونه است و آیا در کشورمان شیوع پیدا کرده است یا خیر. 

ساب‌واریانت BA.2 در برخی کشورهای اروپایی جایگزین 
ویروس قبلی شده است، اما در آمریکا شیوع آن تا چهار الی 
پنج درصد رسید و سپس متوقف شد.وی تاکید کرد: اگر 
ما رفتارمان را به طور ناگهانی تغییر داده و محدودیت‌ها 
را رها کنیم و در عین حال گونه BA.2 در کشور شایع 
شود، ممکن است، مجددا یک قله دیگری داشته باشیم، اما 
احتمالش زیاد نیست.یونسیان گفت: در حال حاضر تعداد 
معدودی مبتلا به ساب واریانت  BA.2 در کشور گزارش 
شده است، اما اینکه چه نسبتی از مبتلایان به این گونه 
مبتلا شدند و آیا سرعت آن رو به افزایش است یا خیر، هنوز 
اطلاعات کافی نداریم، اما مواردی از ابتلا به این گونه در 
کشور داشته‌ایم.یونسیان با بیان اینکه از قله پیک ششم از 
نظر بستری و مرگ گذر کردیم، اما از نظر مرگ‌ومیر تاخیر 
داریم و طی یکی دو هفته دیگر از قله آن عبور می‌کنیم، 
گفت: انتظار داریم که تعداد مرگ‌ها طی یک هفته دیگر 

کاهش یابد.
امُیکرون پایان کووید نیست

معاون بهداشت ستاد کرونای مقابله با کرونا استان تهران 
با اشاره به وضعیت کرونا در تهران، گفت: از نظر آمار مراجعه 
موارد سرپایی، مشاهده می‌کنیم که کم‌کم در شیب نزولی 
قرار می‌گیریم. اگر به یکباره دچار پیک ناگهانی نشویم به 
نظر می‌رسد همین روزها در حال عبور از پیک امیکرون در 
موج ششم هستیم.دکتر علیرضا اولیایی منش در گفت‌وگو 
با ایسنا، درباره آمار میزان تزریق واکسن کرونا در استان 
تهران، گفت: آمار تزریق دز اول ۹۲ درصد، دز دوم ۸۲ 
درصد و دز سوم نزدیک ۴۰ درصد است‌. این آمار نسبتا 

خوب است. آمار واکسیناسیون ۱۲ سال به بالا هم نزدیک 
به آمار متوسط تهران و کشوری است.وی درخصوص نحوه 
بیماریابی کرونا در پایتخت، اظهار کرد: در سویه امیکرون و 
به طور کلی در زمان رسیدن به پیک‌ها، موضوع بیماریابی 
متفاوت می‌شود. حتی از نظر علمی اعلام می‌شود وقتی 
در پیک قرار داریم تست‌ها دیگر فایده ندارند و یا خیلی 
از کشورها شیوه خود را از تست PCR به رپید تست‌ها 
تغییر می‌دهند. وقتی در پیک قرار داریم بویژه در پیک 
امیکرون که به سرعت جمعیت زیادی از مردم با شدت 
خفیف آلوده شدند، اصلا تست کردن خیلی معنی ندارد 
و تست‌هایی که انجام می‌شود برای مطالعات اپیدمیولوژی 
و بررسی اینکه چند درصد آلودگی داریم، انجام می‌شود. 
ردیابی کل جمعیت در شرایط چنین پیک‌هایی معنا ندارد.
او ادامه داد: در کشورهایی که تست کرونا پیش‌تر به صورت 
دولتی انجام می‌شد، در شرایط گسترش امیکرون اعلام شد 
این تست‌ها سوبسید دولتی نخواهد داشت و آزاد حساب 
می‌شود. معنای آن این بود که تست خیلی فایده ندارد؛ 

چون یا افراد ناقل هستند یا گرفتار بیماری هستند. 
نه امکانات تست در حجم گسترش سویه امیکرون در 
هیچ کشوری وجود دارد و نه انجام تست ارزشمند است.
وی افزود: در ایران هم اعلام شد هرکس علائم سندرمیک 
کرونا )علائم مشابه سرماخوردگی( پیدا کرد، می‌تواند ۵ روز 
تا یک هفته مرخصی استعلاجی بگیرد و افراد دارای علامت 
در خانه بمانند تا با بهبود علائم مجدد به کار بازگردند. 
اغلب کشورهای دنیا هم با این شیوه پیش رفتند. طی دوره 
امیکرون حدود ۴۰ هزار تست PCR و ۵۰ هزار رپید تست 

در تهران انجام شده است.
او درباره نوع زیرواریانت در گردش از سویه امیکرون 
در تهران، بیان کرد: تا جایی که مطلع هستم هنوز سویه 
BA1  در گردش است؛ اما سه زیر واریانت امیکرون تفاوت 
چندانی با یکدیگر ندارند و هر سه سویه بیماری خفیفی 
ایجاد می‌کنند.اولیایی منش درباره وقوع قله موج ششم 
در تهران، تصریح کرد: از نظر آمار مراجعه موارد سرپایی 
مشاهده می‌کنیم که کم‌کم در شیب نزولی قرار می‌گیریم.

 اگر یک دفعه دچار پیک ناگهانی نشویم به نظر می‌رسد 
همین روزها درحال عبور از پیک امیکرون هستیم. اول 
موارد سرپایی کاهش یافته و سپس موارد بستری معمولی، 
ICU و در نهایت فوتی‌ها کاهش می‌یابند. با وجود این امر، 
توصیه می‌کنم به هیچ عنوان دچار ساده انگاری نشده و 
همچنان بر رعایت پروتکل‌های بهداشتی اهتمام ورزیم؛ زیرا 
برای اینکه مطمئن شویم از پیک عبور کردیم به دو هفته 

زمان نیاز داریم.
او تاکید کرد: بر اساس اعلام سازمان بهداشت جهانی و 
متخصصین، طی یکسال آینده هم با کرونا دست و پنجه نرم 
خواهیم کرد؛ بنابراین توصیه می‌کنم به هیچ وجه موضوع 
تکمیل ۳ دز واکسیناسیون، ماسک، فاصله فیزیکی و ماسک 
را رها نکنیم. یکی از دلایلی که آمار بستری و مرگ و میر 
در موج امیکرون بالا نرفت، واکسیناسیون بود. باید پوشش 
واکسیناسیون به بالای ۹۵ درصد برسد. نمی‌توان پیش‌بینی 
کرد که امیکرون آخرین جهش کرونا بوده و دیگر جهشی 
نخواهیم داشت؛ این موضوع وابسته به رفتار مردم در تمام 

جهان است.

رئیس روابط عمومی فرمانداری تهران با اشاره به الزام 
نصب کد هوشمند )QR Code(، نشان سلامت و تایید 
واکسیناسیون در واحدهای صنفی از اجبار انجام دز سوم 
واکسن کرونا برای مسافرتهای نوروزی خبر داد.  به گزارش 
ایسنا، ایمان قربانی در تشریح شرایط تردد بین شهری در 
ایام سفر نوروزی در جمع خبرنگاران گفت: بر اساس ابلاغ  
ستاد ملی کرونا مسافران نوروزی حتماً باید دُز سوم واکسن 
کرونا را دریافت کرده باشند تا امکان تردد بین شهری داشته 

باشند و ملاک سفر نوروزی بر ثبت پلاک خودرو بوده و 
سرنشینان خودرو ملاک نیستند.  وی افزود: خواهش ما  از 
شهروندان تهرانی این است با توجه به اینکه فاصله زیادی از 
تزریق دز دوم واکسن گذشته است افرادی که پلاک خودرو 
به نام آنها ثبت شده باشد و واکسن نزده‌اند اقدام به دریافت 
واکسن کنند تا برای مسافرت نوروزی دچار مشکل نشوند.
وی ضمن تقدیر از همراهی مردم فهیم و بزرگوار شهر تهران 
گفت: با توجه به نزدیک شدن به روزهای پایانی سال و خرید 

شب عید و همچنین شلوغی و ازدحام جمعیت در بازارهای 
تهران از شهروندان خواستاریم تا پروتکل‌های بهداشتی را 
رعایت نموده تا ضمن اعمال نشدن محدودیت‌های جدید، 

از پیک ششم کرونا نیز به سلامت عبور کنیم.
 قربانی همچنین در راستای رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی و صیانت از سامت کارکنان و مشتریان و 
اجرای مصوبات ستاد ملی کرونا اظهار داشت: کلیه 
اصناف و صاحبان واحدهای صنفی ملزم هستند مراحل 

تزریق سه دز واکسن خود را انجام و بعد از دریافت 
واکسن کرونا کد هوشمند )QR code( نشان سلامت 
 و تایید واکسیناسیون را از سامانه »ایران من« به نشانی
http://asnaf.moi.ir  دریافت نموده و آن را در معرض دید 
عموم نصب نمایند.وی تاکید کرد: عدم نصب کد هوشمند 
نشان سلامت تخلف محسوب شده و ناظران و بازرسین 
فرمانداری تهران و اتاق اصناف در صورت عدم رعایت با 

هماهنگی مراجع قضایی با متخلفین برخورد خواهند کرد.

معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش 
و پرورش، الزام‌های تربیت تمام ساحتی، طرح 
تغذیه رایگان برای دانش‌آموزان محروم و بهینه 
سازی فضای ورزشی درون مدرسه‌ای را تشریح 

کرد.
به گزارش ایسنا، صادق ستاری فرد 
درگردهمایی مشترک اعضای شورای معاونان و 
مدیران کل آموزش و پرورش استان‌ها با اشاره 
به تربیت تمام ساحتی، اظهارکرد: تربیت تمام 
ساحتی سه الزام کلیدی دارد؛ اگر به دنبال 
تربیت تمام ساحتی برای دانش آموزان هستیم 
باید معلم تمام ساحتی باشد و در فرایند جذب 
نیروی انسانی، تعلیم و پرورش نیروی انسانی 
موضوع تمام ساحتی بودن معلمان مدنظر 
باشد.وی افزود: معلم فقط انتقال دهنده علوم 
نیست بلکه کارکرد اصلی وی انتقال و نهادینه 
کردن ارزش‌های فرهنگی اجتماعی و ملی و 
مذهبی است که باید در دانش آموزان نهادینه 
شود.معاون تربیت بدنی و سلامت با بیان اینکه 
تخصص‌گرایی در حوزه تعلیم‌ و تربیت معلم 
بسیار مهم است، معلم ورزش فقط معلم ورزش 
نیست، معلم فیزیک فقط معلم فیزیک نیست، 
بلکه تمام معلمان باید در ساحت‌های شش‌گانه 
به مهارت برسند در وقت لازم به موضوع تربیت 
دانش آموز کمک کنند.ستاری فرد خاطر نشان 
کرد: الزام بعدی تربیت تمام ساحتی محتواست 
که شامل برنامه، کتاب و بسته‌ آموزشی است.

وی تاکید کرد: برنامه بسیار مهم‌تر است چرا 
که در سند تحول بنیادین نیز رویکرد براین 
است که برنامه محوری باید برکتاب محوری 
غلبه کند.معاون تربیت بدنی و سامت، در 
ادامه تاکید کرد: مدیر مدرسه ستون تحول 

است و اگر جوان، انقلابی و تمام ساحتی باشد 
حتما پیشرو خواهد بودو اگر غیر از این باشد 
منتظر بخشنامه خواهد بود که چه کند.ستاری 
فرد با بیان اینکه برنامه باید تمام ساحتی باشد، 
گفت: یعنی اگر اردوی ورزشی برگزار کردیم 
فقط برای مسابقه ورزشی نباشد و باید تمام 
ساحت‌ها را در نظر داشته باشد.ستاری فرد با 
اشاره به الزام سوم تربیت تمام ساحتی، عنوان 
کرد: ضلع سوم تربیت تمام ساحتی زیرساخت 
تمام ساحتی است چرا که اگر فضای مدرسه 
به عنوان کانون تربیتی محله، مناسب تربیت 
تمام ساحتی نباشد، تربیت تمام ساحتی فقط 

در حد شعار می‌ماند.
وی ادامه داد: مبتنی بر همین دغدغه، ایجاد 
فضای ورزشی درون مدرسه‌ای و بهینه‌سازی 
به عنوان فضای ورزشی مناسب، در نظر 
گرفته شده و این طرح را در پیش گرفتیم 
و خوشبختانه در غالب بودجه سال آینده به 
سمت بهینه سازی فضاهای ورزشی حرکت 
شده است.ستاری فرد عنوان کرد: با توجه 
به سرانه دانش آموزی، شاخص محرومیت و 
شاخص فضای ورزشی، به استان‌ها بودجه برای 
بهینه سازی فضای ورزشی درون مدرسه‌ای با 
هدف ایجاد سالن چند منظوره، چمن مصنوعی 
و زمین ساحلی تخصیص داده شده است.
معاون تربیت بدنی و سامت تأکید کرد: این 
تخصیص با محوریت مدارس محروم، مدارس 
دخترانه و هنرستان‌ها و مدارس ابتدایی انجام 
گرفته است و در نیازسنجی مدیران کل این 

موضوع را مدنظر قرار دهند.
وی با اشاره به طرح آزادسازی مجموعه‌های 
ورزشی، اشاره کرد: این طرح  مبتنی بر اصل 

سوم و دهم قانون اساسی است که  تربیت 
بدنی رایگان و خانواده محور شدن تمامی 

فعالیت‌ها را در بر می‌گیرد.
ستاری فرد در ادامه گفت: همچنین 
فعالیت عملیات ۴و۶ سند تحول بنیادین 
که مشارکت خانواده‌ها در فعالیت‌های تعلیم 
و تربیت و استفاده از فضاهای ورزشی به 
عنوان محیط‌های یادگیری است، باعث شد 
تا چرخش تحولی داشته باشیم و به سمت 
مردمی‌ سازی که شعار و سیاست دولت است 
حرکت کنیم و از محدود سازی به سمت 
عمومی سازی مجموعه‌های ورزشی حرکت 
کنیم.به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط 
عمومی وزارت آموزش و پرورش، معاون 
تربیت بدنی و سلامت با اشاره به اجرایی شدن 
طرح آزادسازی مجموعه‌های ورزشی، گفت: 
استان‌های فارس، اصفهان، البرز، آذربایجان 
شرقی و شهر تهران مجموعه‌های ورزشی خود 
را در روزهای پنج‌شنبه و جمعه آزاد اعلام 
کرده‌اند و تا پایان سال تحصیلی در تمامی 
استان‌ها این طرح را پیگیری و اجرایی خواهیم 

کرد.
وی تاکید کرد: در گام بعدی به سمت وقف 
ورزشی خواهیم رفت تا این سنت حسنه در 
دانش آموزان نهادینه شود و پس از آن استفاده 
از فضای مدارس در ساعات غیرآموزشی را 
عملی خواهیم کرد.ستاری فرد یادآوری کرد: 
در آستانه سالروز شهادت شهید خرازی-هشتم 
اسفندماه- ضمن زیارت و دیدار با مادر شهید 
بزرگوار، از ایشان اجازه خواستیم تا این طرح 
به نام شهید خرازی مزین شود.معاون تربیت 
بدنی و سلامت با بیان اینکه اعتباری تخصیص 

داده شده است و هیچ مراقب بهداشتی 
بدون تجهیزات بهداشتی نخواهد بود، گفت: 
خوشبختانه تخصیص اعتبار شده تا ۵ هزار 
مراقب بهداشت از اتاق بهداشت و امکانات 

بهداشتی برخوردار شوند.
وی با اشاره به تغذیه دانش آموزی، 
خاطرنشان کرد: بعد ازماه مبارک رمضان 
تغذیه رایگان را در یکی از  استان‌ها به عنوان 
پایلوت برای دانش آموزان خواهیم داشت تا 
برای مهرماه سال تحصیلی آینده از محل 
هدفمندی یارانه‌ها اعتباری پیش بینی کنیم 
و با کمک ستاد اجرایی فرمان امام و خیرین 
نیک اندیش، درصدی از دانش آموزان محروم 
را که توان تامین وعده غذایی را ندارند، پوشش 
دهیم.ستاری‌فرد با اشاره به ممنوعیت تعطیلی 
کلی مدارس و مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا، 

اظهارکرد: با رعایت پروتکل‌های بهداشتی، در 
استان‌ها تلاش کنید تا  مدارس تعطیل نشود 
و آموزش حضوری را با جدیت پیگیری کنید.
وی در ادامه با بیان اینکه ماسک زدن دانش 
آموزان، تهویه کلاس‌های درس و فاصله‌گذاری 
اجتماعی حتما رعایت شود، اضافه کرد: دانش 
آموزان در هنرستان‌ها، پایه دوازدهم و پایه اول 
و دوم دوره ابتدایی و برخی دروس خاص که 
امکان کمتری برای آموزش مجازی دارند، در 

اولویت آموزش حضوری هستند.
معاون تربیت بدنی و سلامت تصریح کرد: 
با توجه به قانون شوراهای آموزش و پرورش 
به استان‌ها اجازه داده شده تا نسبت به اصلاح 
تقویم آموزشی مدارس جرح و تعدیل انجام 
بگیرد و افت تحصیلی به وجود آمده برطرف 

شود.


